



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Udvikling Danmark A/S

c/o Urban Rigger ApS, Bygmestervej 57, 1., 2400 København NV

CVR-nr. 32 34 76 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2023.

Charlotte Nygaard Nors Kirkbak
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Udvikling Danmark A/S c/o Urban Rigger ApS Bygmestervej 57, 1. 2400 København NV CVR-nr.: 32 34 76 22 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Schielder Kristoffersen, Formand Sinne Alsing Conan, Næstformand Finn Nørkjær, Bestyrelsesmedlem Steen Skallebæk, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Claus Bindslev, Adm. direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	SCHIELDER HOLDING ApS 26715334
Dattervirksomhed	Urban Rigger ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er udvikling og salg af boliger på vand samt besiddelse af kapitalandele i virksomheder med lignende aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.735 t.kr. mod -250 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.474 t.kr. mod -2.345 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de nuværende kreditter opretholdes. Det er ledelsens forventning at kreditfaciliteterne hos selskabets pengeinstitut opretholdes.

Selskabets ejere har afgivet tilbagetrædelses- og støtteerklæring for regnskabsåret 2023.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab	-1.735.263	-250.036
2 Personaleomkostninger	-376.504	0
Resultat før finansielle poster	-2.111.767	-250.036
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.485.730	-2.135.723
Andre finansielle indtægter	1.213.734	578.311
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.215.419	-607.042
Resultat før skat	-8.599.182	-2.414.490
Skat af årets resultat	-874.868	69.350
Årets resultat	-9.474.050	-2.345.140
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-9.474.050	-2.345.140
Disponeret i alt	-9.474.050	-2.345.140



Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	51.916.389	59.399.159
	Udskudte skatteaktiver	380.379	1.255.247
	Andre tilgodehavender	104.246	0
	Periodeafgrænsningsposter	49.737	0
	Tilgodehavender i alt	<u>52.450.751</u>	<u>60.654.406</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.934</u>	<u>4.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>52.464.685</u>	<u>60.658.406</u>
	Aktiver i alt	<u>52.464.685</u>	<u>60.658.406</u>



Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	734.937	734.937
Overført resultat	-24.494.512	-15.020.462
Egenkapital i alt	-23.759.575	-14.285.525
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.092.484	6.054.984
Gæld til associerede virksomheder	3.037.500	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.129.984	6.054.984
Gæld til pengeinstitutter	63.023.297	62.047.854
Leverandører af varer og tjenesteydelser	563.332	10.716
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.037.500
Gæld til associerede virksomheder	0	3.037.500
Anden gæld	507.647	755.377
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	64.094.276	68.888.947
Gældsforpligtelser i alt	76.224.260	74.943.931
Passiver i alt	52.464.685	60.658.406

1 Usikkerhed om going concern

5 Eventualposter



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	734.937	-12.675.322	-11.940.385
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.345.140	-2.345.140
Egenkapital 1. januar 2022	734.937	-15.020.462	-14.285.525
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.474.050	-9.474.050
	734.937	-24.494.512	-23.759.575



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de nuværende kreditter opretholdes. Det er ledelsens forventning at kreditfaciliteterne hos selskabets pengeinstitut opretholdes.

Selskabets ejere har afgivet tilbagetrædelses- og støtteerklæring for regnskabsåret 2023.

	2022 kr.	2021 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	351.812	0
Pensioner	21.568	0
Andre omkostninger til social sikring	3.124	0
	376.504	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.215.419	607.042
	1.215.419	607.042



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2022	50.000	50.000
Opskrivninger 1. januar 2022	-8.479.063	-6.343.340
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.485.730	-2.135.723
Opskrivninger 31. december 2022	-14.964.793	-8.479.063
Modregnet i tilgodehavender	14.914.793	8.429.063
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	14.914.793	8.429.063
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		Regnskabsmæssig værdi hos Udvikling Danmark A/S
	Egenkapital	Årets resultat
	kr.	kr.
Urban Rigger ApS, København	100 % -14.914.793	-6.485.730
		0

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.340.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for samtlige forpligtelser mellem Urban Rigger ApS og udlejer svarende til t.kr. 9.597.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SCHIELDER HOLDING ApS, CVR-nr. 26715334, som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


